
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 386

25 Αυγούστου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 448,00 τμ, στη 
θέση «Τεμ 1683» του Αγροκτήματος Καρυδιάς, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5.181,00 τμ, στη 
θέση «Λέσκα» του Δημόσιου Δάσους Κερασιάς, 
του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4.405,00 τμ, στη 
θέση «Λέσκα» του Δημόσιου Δάσους Κερασιάς, 
του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 776,00 τμ, στη 
θέση «Άνω Κάστρο» του Συνεταιρικού Δάσους 
Αγίας Φωτεινής, της ΤΚ Αγίας Φωτεινής, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ............................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6663 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 448,00 τμ, στη θέση 

«Τεμ 1683» του Αγροκτήματος Καρυδιάς, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12,  
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/
16−8−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης « Ανάθεση άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 6570/20−5−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 448,00 τμ,  έκταση η οποία στις 
16−5−2014 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. 

Η έκταση βρίσκεται στη θέση " Τεμ 1638" αγροκτήμα−
τος Καρυδιάς, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 750 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΙΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και σύνορα :

Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δρόμο 
Ανατολικά: Με αγρό 
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

3641

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.29 12:21:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3643

  Αριθμ. 6662 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 5.181,00 τμ, στη θέση 

«Λέσκα» του Δημόσιου Δάσους Κερασιάς, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12,  
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/
16−8−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης»

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις»

7) Την με αρ. 6569/20−5−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 5.181,00 τμ,  έκταση η οποία στις 
16−5−2014 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. 

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Λέσκα» του Δημόσιου 
Δάσους Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας και απεικονί−
ζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 
2.000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΙΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος και αγρό 
Νότια: Με δάσος και αγρό 
Ανατολικά: Με δάσος και αγρό 
Δυτικά: Με δρόμο
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3645

    Αριθμ. 6661 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 4.405,00 τμ, στη 

θέση «Λέσκα» του Δημόσιου Δάσους Κερασιάς, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1 ) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/
16−8−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης»

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις»

7) Την με αρ. 6568/20−5−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 4.405,00 τμ,  έκταση η οποία στις 
16−5−2014 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. 

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Λέσκα» του Δημόσιου 
Δάσους Κερασιάς, του Δήμου Έδεσσας και απεικονί−
ζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 
2.000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ.1:50.000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1, 2, 3, .............. 13, 14, 15, 1 και σύνορα :

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δάσος και αγρό
Ανατολικά: Με δρόμο και δάσος
Δυτικά: Με δάσος
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3647

    Αριθμ. 6415 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 776,00 τμ, στη θέση 

«Άνω Κάστρο» του Συνεταιρικού Δάσους Αγίας Φω−
τεινής, της ΤΚ Αγίας Φωτεινής, του Δήμου Έδεσσας, 
της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12,  
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/
16−8−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκη−
σης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 6396/19−5−2014 πρόταση του Δασαρχείου 

Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 

στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

το δάσος, εμβαδού 776,00 τμ, έκταση η οποία στις 16−

5−2014 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. 

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Άνω Κάστρο» του 

Συνεταιρικού Δάσους Αγίας Φωτεινής,  της ΤΚ Αγίας 

Φωτεινής, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζονται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1.000 ενώ 

η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 

χάρτη ΓΥΣ «ΒΕΡΟΙΑ−ΠΥΡΓΟΙ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο 

συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−

χεία 1, 2, 3,..........,13, 14, 1 και σύνορα :

Βόρεια: Με δάσος 

Νότια: Με αγρό 

Ανατολικά: Με δάσος 

Δυτικά: Με αγρό

οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



3648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003862508140008*


